

**PROTOKOŁ Nr 5/2011**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy**  
**- Rewizyjnej**  
**- Budżetu, Finansów**  
**- Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej**  
**- Rolnictwa, Porządku Publicznego**  
**w dniu 3 marca 2011r.**

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska przedstawiając porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum
2. Projekty uchwał
3. Wolne wnioski
4. Zakończenie.

**AD1.** W posiedzeniu udział wzięło 12 członków Komisji.

**AD2**

Na wstępie Kierownik Ref. Budownictwa p. Gackowski przedstawił projekty uchwał w sprawie:

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obejmującego działkę nr 89/7 w obrębie Mokre, gmina Grudziądz  
Przewodnicząca Rady - p. Hanna Guzowska zapytała o Studium Zagospodarowania .  
Przestrzennego – wyjaśniono iż brak Studium.

W związku z tym, że projekt uchwały został opracowany przed posiedzeniem Komisji zostanie on przyjęty po zatwierdzeniu przez radcę prawnego.

Następnie Komisje przystąpiły do analizy kolejnego projektu uchwały w sprawie:  
- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu obejmującego działkę nr 272/4 położonej we wsi Węgrowo  
Sprawa dotyczy p. Elżbiety i Piotra Mankiewicz  
Komisje projekt uchwały przyjęły 12 głosami „za”

Sekretarz Gminy- p. Danuta Dulaska omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dot. ustalenia diet dla przewodniczącego rady gminy, radnych oraz wysokości zwrotu kosztów przejazdu

Sprawa dotyczy zmiany ustalania miesięcznej diety przewodniczącej rady za pełnienie tej funkcji. Dotychczasowa kwota wynosiła – 1376,51, a po zmianach 100% maksymalnego limitu ustalonego zgodnie z art.25 ust.7 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gm. w związku z tym dieta ta będzie ulegać zmianie zgodnie z przepisami i nie trzeba będzie przyszłościowo dokonywać zmian uchwały  
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 członków Komisji przy jednym głosie wstrzymującym.

Następnie Sekretarz Gminy- p. Danuta Dulaska omówiła kolejne projekty uchwał dot. powołania rady społecznej ZOZ Gminy Grudziądz

W sprawie tej poinformowała, że Wójt Gminy wystąpił z pismem do Wojewody o wyznaczenie swego przedstawiciela do Rady Społecznej. Wojewoda wyznaczył kandydaturę p. Andrzeja Witkowskiego.

Na posiedzeniu powołano do rady społecznej 3 osobowy skład przedstawicieli Rady Gminy do którego weszli:

1/ Koźmińska Zofia

2 /Majorke Teresa

3/ Pilewski Krzysztof

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie / 12 głosów „za”/

Następnie omówiła projekt uchwały w sprawie:

-wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2012r.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej -p. Andrzej Janke omówił projekty uchwał w sprawie:

-warunków funkcjonowania oraz trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w gminie Grudziądz

Komisje przyjęły jednogłośnie

-przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011 – 2015

Komisje projekt uchwały przyjęły jednogłośnie.

Kierownik Ref. Rolnictwa -p. Piernicki przedstawił projekt uchwały w sprawie

-nabycie majątku

Wyjaśnił, iż jest to grunt nieruchomości położonej w Świerkocinie do którego należy kilka spadkobierców. Grunt ten miałby być przeznaczony pod wykonanie studni wodociągowej i kanalizacyjnej i aby wykonać wszelkie prace energetyczne gmina musi być właścicielem.

Przewodnicząca Rady- p. Hanna Guzowska zwróciła się z prośbą o dołączenie do projektu uchwały mapy określającej miejsce położenia gruntu, w związku z tym, że radni będący mieszkańcami pozostałego terenu nie będą znali miejsca położenia tej nieruchomości. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 członków Komisji.

Sekretarz Gminy- p.Danuta Dulaska przedstawiła projekt uchwały zmieniającej budżet roku 2011 projekt stanowi zał. do protokołu.

Komisje przyjęły jednogłośnie.

AD3. Wolne wnioski

W wolnych wnioskach głos zabrała Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej p. Zofia Koźmińska która zwróciła się z prośbą do Wójta Gminy o rozważenie możliwości bądź pomoc opomiarowania ścieków Spółdzielni Mieszkaniowej Wielkie Lniska .

Wójt Gminy-p. Jan Tesmer wyjaśnił, że zasady pomiaru ścieków są jasne, od momentu

prawidłowego działania licznika, więc nie ma podstaw do rozliczania , a poza tym należy wszystko do Spółdzielni Mieszkaniowej Wielkie Lniska i brak podstaw przez gminę do ingerowania w tej sprawie.

Jeśli mieszkańcy się nie zgadzają wówczas mogą wspólnie wystąpić do Wodociągów o ustalenie warunków technicznych, ale wszystko we własnym zakresie którego koszt niestety dość wysoki.

Kierownik Ref. p. Piernicki zaproponował dokonanie wymiany sieci nieszczelnej ale na koszt mieszkańców który wyniesie ok.50tys.zł.

P. Koźmińska – wyjaśniła, że nie wie skąd takie różnice przy miesięcznym rozliczaniu ścieków, a na wymianę sieci mieszkańców nie stać.

Wójt Gminy -p. Jan Tesmer – ponownie wyjaśnił, że sieć kanalizacyjna jest własnością Spółdzielni Mieszkaniowej Wielkie Lniska, która była kilkakrotnie sprawdzana w związku z czym brak podstaw do interwencji.

Przewodnicząca Rady -p. Hanna Guzowska przypomniała, że posiedzenie sesji odbędzie się w dniu 10 marca 2011r. o godz.13.00

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała

Jolanta Łączak

Przewodniczący Komisji

.....